PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA
SECRETARIA MUNICIPAL DO URBANISMO

DEPARTAMENTO DE CONTROLE DE USO DO SOLO

REQUERIMENTO PARA LICENCIAMENTO DE SERVIÇO DE VALET

O REQUERENTE ABAIXO SOLICITA SERVIÇO E/OU DOCUMENTO CONFORME ESPECIFICADO:

NOME/RAZÃO SOCIAL                                                                                                                             CPF/CNPJ

________________________________________________________________________________________________________________________________     ___________________________________________
EMAIL                                                                                                                                                         TELEFONE

________________________________________________________________________________________________________________________________      ___________________________________________

ENDEREÇO DA EMPRESA PRESTADORA DO SERVIÇO

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ENDEREÇO DE INTERESSE PARA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE VALET PARK

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 INDICAÇÃO FISCAL DO LOCAL DE INTERESSE

_____________________________________________________________________

Curitiba, _____ de ________________ de _________.                    ___________________________________________________
                                                                                                                                      ASSINATURA DO REQUERENTE

DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA

1. CÓPIA DO ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA PRESTADORA DO SERVIÇO DE VALET PARK, DO(S) ESTACIONAMENTO(S) A SER(EM)

UTILIZADO(S) E DO ESTABELECIMENTO CONTRATANTE.

2. CÓPIA DA APÓLICE DE SEGURO PARA COBERTURA DE INCÊNDIO, FURTO, ROUBO E COLISÃO DE VEÍCULOS, CONSTANDO O LOCAL DE GUARDA

DOS VEÍCULOS, O LOCAL DE EMBARQUE E DESEMBAQUE DE PASSAGEIROS E O PERCURSO ENTRE OS LOCAIS.

3. DECLARAÇÃO DO RESPONSÁVEL DA EMPRESA PRESTADORA DO SERVIÇO DE VALET PARK, INFORMANDO QUE O CONTRATO DE SEGURO ATENDE

 A TODOS OS REQUISITOS CONSTANTES NO INCISO II DO §1º DO ART.8º DO DECRETO 1279/2015.

4. DECLARAÇÃO INFORMANDO O NÚMERO DE CONDUTORES E OS RESPECTIVOS NOMES DAQUELES QUE IRÃO OPERAR O SERVIÇO DE VALET PARK,

 ACOMPANHADA DE FOTOCÓPIA DA CNH (CARTEINA NACIONAL DE HABILITAÇÃO) DE TODOS ELES.

5. DECLARAÇÃO DO HORÁRIO PRETENDIDO PARA A EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE VALET PARK E HORÁRIO DE FUNCIONAMENTO DO

 ESTABELECIMENTO QUE UTILIZARÁ OS SERVIÇOS E DO ESTACIONAMENTO.

6. DECLARAÇÃO INFORMANDO ESTAR CIENTE QUE OS CONDUTORES DEVERÃO ESTAR DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS E IDENTIFICADOS.

7. DECLARAÇÃO DE ANUÊNCIA DO ESTABELECIMENTO CONTRATANTE QUANTO À PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE VALET PARK, DEVIDAMENTE

SUBSCRITA PELO(S) REPRESENTANTE(S) LEGAL(IS).

8. CÓPIA DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO CELEBRADO ENTRE A EMPRESA DE VALET PARK E O ESTACIONAMENTO.

9. CONTRATO SOCIAL (E ALTERAÇÕES NECESSÁRIAS) DA EMPRESA PRESTADORA DO SERVIÇO DE VALET PARK, DO(S) ESTACIONAMENTO(S) A

 SER(EM) UTILIZADO(S) E DO ESTABELECIMENTO CONTRATANTE.

10. CROQUIS CONTENDO OS PERCURSOS DE IDA E DE VOLTA DO ESTABELECIMENTO CONTRATANTE AO(S) ESTACIONAMENTO(S)

11. PROJETO CONTENDO:  DIMENSÕES DA TESTADA DO IMÓVEL QUE SERÁ ATENDIDO PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO, OS ACESSOS DE VEÍCULOS E

PEDESTRES, NÚMERO DE VAGAS, ÁREA DE EMBARQUE E DESEMBARQUE DE PASSAGEIROS E LOCAÇÃO DO TOTEM E GUARDA-SOL NA CALÇADA.

12. PARA RENOVAÇÃO DA LICENÇA, INFORMAR O NÚMERO DO ALVARÁ A SER RENOVADO: _______________________________

OBSERVAÇÕES

1. A licença emitida para a prestação do "SERVIÇO DE VALET" é exclusiva para cada endereço solicitado, sendo necessária uma

licença para cada endereço diferente de prestação do serviço.
2. A implantação de cones ou sinalizadores luminosos em via pública ou totens e guarda sol no passeio, deverá observar estritamente

os itens previstos na aprovação de projeto pela SETRAN e autorizado pela SMU
3. Solicitações em caráter eventual deverão ser efetuadas com no mínimo 30 dias de antecedência.
4. O alvará de funcionamento da empresa prestadora do "SERVIÇO DE VALET" deverá ser do Município de Curitiba.

DISPENSADO O RECONHECIMENTO DE FIRMA, NOS TERMOS DA LEI FEDERAL 13.726/2018, DESDE QUE AS ASSINATURAS ESTEJAM EM CONFORMIDADE COM O DOCUMENTO

DE IDENTIFICAÇÃO APRESENTADO (ORIGINAL OU FOTOCÓPIA AUTENTICADA POR SERVIDOR MUNICIPAL OU POR CARTÓRIO EXTRAJUDICIAL COMPETENTE).

T
O

D
O

S
 O

S
 C

A
M

P
O

S
 S

Ã
O

 D
E

P
R

E
E

N
C

H
IM

E
N

T
O

 O
B

R
IG

A
T

Ó
R

IO

CONFERIDAS AS ASSINATURAS,
CONFORME LEI FEDERAL Nº 13726/2018: _____/_____/______      ______________________________________

                         DATA  ASSINATURA E CARIMBO

PARA USO DA SMU